АЛДАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

IV СОЗЫВА

	[image: image1.jpg]

	    САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ
АЛДАН  ОРОЙУОНУН

ДЬОКУТААТТАРЫН

СЭБИЭТЭ

I-сессия

г. Алдан                                                                                                                       21  сентября 2018 г.

Решение  № 1-5
Об утверждении структуры

Алданского районного Совета депутатов  РС (Я) IV созыва
           В соответствии со ст.ст. 34, 35  Федерального Закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 21-23 Устава МО «Алданский район» Алданский районный Совет депутатов РС(Я)
решил:

1.  Утвердить структуру Алданского районного Совета депутатов  РС (Я) IV созыва:

- Алданский районный Совет депутатов РС(Я) – выборный коллегиальный представительный орган местного самоуправления Алданского района, обладающий правом представлять интересы населения, принимать от его имени решения

- Председатель Алданского районного Совета депутатов.

- Заместитель  Председателя Алданского Районного Совета депутатов.
- Президиум Алданского районного Совета депутатов - постоянно действующий коллегиальный орган, формируемый из состава председателей постоянных комиссий, председателя Алданского районного совета депутатов, заместителя председателя Алданского районного Совета депутатов, для решения отдельных текущих вопросов и подготовки сессий районного Совета, в составе 7  депутатов.

- Постоянные комиссии Алданского районного Совета депутатов РС(Я), созданные в целях реализации полномочий Совета, каждая постоянная комиссия в составе в составе 5 депутатов. Временная комиссия в составе 3-х депутатов.
1. Мандатная комиссия – временная комиссия.
2. Комиссия по экономике.

3. Комиссия по промышленности.
4. Комиссия по социальной политике.
5. Комиссия по законности.
6. Комиссия по контролю работы предприятий ЖКХ.
2.  Признать решение Алданского районного Собрания РС (Я)  от  25.09.2013г. №1-5 «О б утверждении структуры Алданского районного Совета РС(Я) III созыва» утратившим силу.
Председательствующий на первой сессии:                                                     Л. Н. Князев

Глава МО  «Алданский район»:                                                                       С. Н. Поздняков